
Vážení rodiče  

od pondělí 25. května 2020 je zajištěn návrat žáků 1. stupně do školy, účast žáků je dobrovolná, ale u 

přihlášených žáků je závazná. 

Ochrana zdraví a provoz ZŠ Na Lukách od 25. 5. 2020 

Při cestě do školy a ze školy se na žáky vztahují obecná pravidla chování stanovená krizovými 

opatřeními, zejména: nošení roušky, odstupy 2 m, ve školní skupině je 15 žáků, jeden žák v lavici.  

Žáci budou do školy postupně přicházet – jak jsou zvyklí bez zdržování před školou. 
V šatně si odloží a rovnou zamíří do svých učeben, kde použijí dezinfekci na ruce. Doporučuje se i 
předchozí umytí rukou důkladně vodou a mýdlem. Žáci i zaměstnanci školy nosí ve společných 
prostorách roušky / štíty. Ve třídě nemusí žáci ani učitelé roušku nosit, pokud je zachován rozestup 
nejméně 1,5 m, ale při skupinové práci se musí nosit roušky i ve třídě. Nedodržování pravidel může 
být důvodem nevpuštění žáka do školy, popř. vyřazení ze skupiny. Podrobnější informace obdrží žáci 
po nástupu do školy. 
Učebna bude žákům přístupná od 7,30 hodin. Ranní družina bude v provozu od 6.30 hod., odpolední 

je pak zajištěná pro 1. a 2. ročník do 15 hodin. 

Školní výuka bude probíhat takto: 

1.a 2. ročník:  8.00 – 10,45 hodin 

3. až 5. ročník:   8.00 – 11,40 hodin 

Každý den v rozvrhu budou zařazeny předměty český jazyk a matematika, ty budou doplňovány 

dalším předmětem (Aj, Pr, Vl, Př) o doplnění rozhoduje třídní učitel. Škola povede evidenci docházky 

žáků do školy, rodiče omlouvají případnou neúčast žáků ve škole. 

Časový harmonogram oběda: 11,00 – 11,20 hod. - 1.A, 1.B, 2.A a 2.B, 11,20 – 11,40 hod. 3.A, 3.B, a 

4.A  11,40 – 12,00 hod. 4.B, 5.A a 5.B  

Pro zákonného zástupce platí povinnost podepsat Čestné prohlášení o neexistenci příznaků, které 

žák předloží při prvním vstupu do školy. 

Distanční výuka v domácím prostředí bude probíhat pouze pro žáky 2. stupně.  

 

 Mgr. Eduard Střílek, ředitel školy 

 

 

Přílohy:  - Čestné prohlášení o neexistenci příznaků 


